A SF International reserva-se o direito de
alterar o desenho e ou especi�cações de
seus produtos sem aviso prévio.ACESSÓRIOS
FC 110/130/131/132
MODELOS DISPONÍVEIS
CARACTERÍSTICAS
FILTRO
TIPO CESTO

aperto. Flanges adaptadas conforme ANSI-B16.5,
classes 150# e 300#. Outros Flanges sob consulta.
COMO PEDIR
Especi�car
• Modelo
• Diâmetro e tipo de conexão
• Opcional, se necessário, ex.:
Exemplo: 1 Filtro de Cesto SF International
modelo FC-130, com corpo 1” e conexão 150#.
DIMENSÕES E PESOS (mm e Kg)
MALHAS OPCIONAIS
FT-2146-27/rev.2
Modelo
Diâmetros
Conexões
Material do Corpo
PMO (Pressão Máx. Operação)
TMO (Temp. Máx. Operação)
FC-130
1”a 8”
Flangeado
Ferro Nodular GGG 40.3
Aço Carbono ASTM A 216 WCB
Aço Inox ASTM A CF8
Aço Inox ASTM A CF8M
PMO (Pressão Máx. Operação)
TMO (Temp. Máx. Operação)
Aço
Carbono/Inox
Ferro Nodular
12 Kgf/cm²
120º C
34 Kgf/cm²
200º C
8,0
10,00
21,00
1971”
216
292
1.1/2”
2”
42,00
85,00
165,00
3623”
425
563
4”
6”
380,00767
238
297
390
541
688
515
700
110
162
191
270
372
900
12088”
DN A B C PESO
FC-110: Ferro Nodular GGG 40.3
FC-130: Aço Carbono ASTM A 216 WCB
FC-131: Aço Inox ASTM A CF8 (Inox 304)
FC-132: Aço Inox ASTM A CF8M (Inox 316)
0,5
31,70%